2020年11月19日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番号 7 0 4 9  東証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先 執行役員経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

株式会社爽健グローバルとのオフィシャルスポンサー及びオフィ

シャルトレーナー契約締結のお知らせ

株式会社識学（東京都品川区、代表取締役社長 安藤広大）は、当社連結子会社である福島スポーツエ

ンタテインメント株式会社（福島県郡山市 代表取締役社長 宮田英治（以下、「福島 SE」））が株式会社

爽健グローバル（東京都新宿区 代表取締役 福田秀人（以下、爽健グローバル）とオフィシャルプレミアスポン

サー及びオフィシャルトレーナー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします

1. オフィシャルトレーナー契約締結の目的

福島SEが運営する「福島ファイヤーボンズ」は、ホーム試合で年間約3.6万人の来場者に応援いただいている福

島県唯一のプロバスケットボールチームです。地域密着型クラブとして「組織とコミュニティ」の可能性を最大化し、

「誇れる福島」として日本を牽引する、という理念を掲げ、福島を元気にすべく日々活動しています。

爽健グローバルが運営する笑顔道整骨院グループはこれまで多岐の怪我に対する処置はもちろん、一般の方か

らトップアスリートまで、健康で安全・安心な生活をサポートする整骨院グループとして、高い技術力を強みとし、

人々の健康管理から、様々なスポーツ競技へのトレーナー派遣の他に、アスリート支援、スポーツ支援を積極的に

行っております。

福島ファイヤーボンズは、本日時点でB2リーグ東地区第３位となっております。残り試合も順調に勝ち進むことに

よってB1リーグ昇格を目指しておりますが、そのための選手の体のケアやコンディションの向上を管理していくことが非

常に重要と考えております。

この度、爽健グローバルのトレーナーを福島ファイヤーボンズのホームゲームやトレーニングに帯同いただくことで、選

手の体のケア及びコンディション向上に寄与することが可能となることから、爽健グローバルとのオフィシャルトレーナー

契約の締結を行うこととなりました。

２.今後の見通し

当社グループの損益状況及び財政状態に及ぼす影響は軽微と見込んでおりますが、長期的に当社の業績向

上に寄与するものと考えております。また、今後、当社グループの業績等に重要な影響を与える事象が発生した場

合は、適宜開示いたします。

以 上